
r
.'!

25535 RESOLUCION de 18 de oCtubre de 1989. de la Secretaria
General del (:ons(!jo de Un~versidades, por la 9.ue se
notifican números de Registro de Personal de diversos
Profesores. pertenecientes a Cuerpos' Docentes Universita­
rios.

Il~o Sr.: Esta Secretaría General, en cumpIinii~nto de lo previsto en
-el artículo 4.2 del Real Decreto 898/ .1985, de 30 de abril (<<Boletín Oficial
del Estado».de 19 de junio), sobre Régim,en del Profesorado Universita­
rio, ha resuelto publicar los números de Registro de Personal, otorgados
por el Registro Central de PersonaL de los Profesores que se indican de
las Universidades que se reseñan en <:' anexo adjunto.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y 'efectos.
Madrid, 18 de octubre de 1989.-La Secretaria general, Elisa Pérez

V~. .

Ilmo. Sr. Vicesecretario general del Consejo de Universidades.

SITUACION

BOE núm. 260 ,

Número"
de Registro
de Personal

3202123035

3699902468

4204431813
4273076468
4201682213

2643561902

3500457213

1080848635
0970209802
0972227757
5158764768
0972449102
0969966868
2852805902

0971848135
0967592946

4296308768

4268390113
4570109235

4293158802
4270085402

2589176802
1383364946

1328334335
0521442602

AC Activo
P. Propiedad
O. Provisional
EV Excdente Voluntario
TR Comunidad Aut6noma
SX Servicios Especiales
ED • Expeetativa de Destino
SP • Supernumerario

Nombre y apellidos

UNIVERSIDAD POLlT~CNI¿~'pE CATALUÑA

Catedráticos de Universidad

Cannelo M. ,Cabré Rabada

ProfesQres,titulares dr Vnh'ersidad

Antonio Huerta Cerezuela .' , .

Profesores titulares de Escuelas Universitarias .

José Luis Díaz Barrero

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA

Profesores titulares de Universidad

Isidoro García Garcia

UNIVERSIDAD DE LAS 11iLAS BALEARES

Profesores titulares' de Universidad

Miguel Juan DaIs Roca

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

Profesores titulares de Universidad

José Antonio Palenzuela López
María Jesús Sánchez Sánchez
Jesús María Trujillo Vázquez

Catedráticos de Escuelas Universitarias

Arturo Delgado Cabrera
María Jesús Mediavilla Pérez

Profesores titulares de Escuelas '.Universitarias

José Herrera Rojas
Rita Montesdeoea Onega

UNIVERSIDAD DE LEÓN

. Catedráticos de Universidad

Juan Ramón Alvarez Bautista
José Carlos González Boixo

Profesores titulares de Universidad

Francisco Carantoña Alvarez
Concepción Cosmen Alonso
María Victoria Herráez Ortega
Margarita López Rico
Carlos César Pérez García
José Maria Redondo Vega
Salvador I. Rus Rufino

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRIP

Catedráticos de Universidad

Francisco José Moreno Muiloz
Alfonso Rodríguez Gutiérrez de Ceballos

Profesores titulares de Universidad

Alberto A. Becerra Grande
José A. Carrascosa Baeza

• Diplomado Administración Local
• Técnico Urbanista

Curso Administración Local
Curso Urbanismo
Curso Informática
Organización y Métodos
: Perfeccionamiento

Lunes 30 octubre 1989

CLAVES

DAL
TU
CAL
CU
Cl
DM
P1"to.

DIPLOMAS Y CURSOS

Número
de RegiSITO
de Personal

3039389024

3767168157

3984454124

3120234346

3761650757

4621809246

1486903935
4505266135

4272795913
4278563068
3042919235

UNIVERSIDADES

LD ~ Licendiado en Derecho
LE • Licenciado en Económicas
LP Licenciado en Politicas
DD ~ Doctor en Oerecho
DE • Doctor en EconómiC8$'
OP Doctor en Politica.
un Diplomado' Universitario en Der·!cho
UP • Diplomado Universitario en Polltiess
PM Profesor Mercantil .
1M Intendente Mercantil"
AS • Actuario de Se¡uros

34136

Nombre y apeHido5

UNIVERSIDAD DE ALICANTE •

Profesores titulares de l../niversidad

Jo~e Matías-Guíu Guía

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

Catedráticos de Universidad

María Asunción Alsina Esteller .

Profesores titulares de Unü'ersidad

José Ignacio Latorre Sentís

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BARCELONA

Profesores titulares de Universidad

Ferrán Cedo Giné..

UNIVERSIDAD DE CÁDIZ

frofesores titulares de Universidad

Ana María .Navarro Arévalo

Profesores titulares de Escuelas Universitarias

Aurelio Guzmán Cabaiias,.

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CANARIAS

Catedráticos de Universidad

Juan Antonio Cañada Vicinay..
Fernando Martín Rubio

Profesores titulares de Universidad

Santiago Candela Sola..
Francisco Mario Hernández Tejera
José Antonio Muñoz Blanco

ANEXO QUE SE CITA



Lunes 30 octubre 1989BOE núm. 260

Nombre y apellidos

María Femández Lobato
Jesús Gómez Górnez
Julio Albeno Olea Díez

Profesores titulares de Escuelas Universitarias

M. Natividad Madrigal Garcia

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

Profesores titulares de Universidad

Pedro Ramón Armas Diéguez
Carmen CafTarel Serra
Jaime González Rodriguez ..... ".
Almudena Hemández Ruigómez
Francisco Jiménez Mazzuchelli
Maria Jesús López Herrero~.-

. Maria Teresa López López
Luisa Martínez Salmeán
Eduardo F. Muscar Benasayag .'
Laura de Pablas Escobar
Pedro R. Rouco Pérez
Rogelio Rovira Madrid

Catedráticos de Escuelas Universitarias

... Luis --orduna Diez

Profesores titulares de Escuelas Universitarias

Florencia Galindo de la Vara.

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

Profesores titulares de Universidad

Alberto Carlos Sanz Madrigal

Catedráticos de Escuelas Universitarias

...-victoriano Vic Vera Manínez

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

Catedráticos de Universidad

Aurelio Pérez Jiménez

Profesores titulares de Universidad.

Patricia Algarra García
Julián Almaraz Carretero
José Félix Angula Rasco...... .
Luis Miguel Cotoruelo Mínguez
Marc Stefan Dawid Milner .
José Antonio Fernández Garcia
Francisca María García Lopera
Francisco Javier Márquez Gómez
Concepción Parrado Romero
Alberto Carlos Peláez González .
Carmelo Pellejero Martínez
José Joaquín Quirante Sánchez .
Francisco Javier Ramírez Aguilar
Marión Reder Gadow
Armando Reyes Engel
Patrocinio C. Rodríguez Jiménez
José Miguel Rodríguez Santos
Maximiliano Ruiz Galdón
Antonio de Vicente Moreno

Profesores titulares de Escuelas Unil'ersitarias

Carlos Angel Benavides Velasco
M. del Rosario Cenizo Rodriguez
Mercedes Cerquella Carcaño
Carlos Maraval Lozano
Antonio de la Nieves López .
Pascual Olivera Pastor.
Francisco José Rubio Hernández

UNIVERSIDAD DE MURCIA

Profesores titulares de Universidad

Francisco Cayetano Fuentes García
José Maria Izquierdo Arrovo
Mariano de Paco de Moya
José Zúñiga Román

Número
de RegisLro
de Personal

5133334246
5188890924
7266523235

1265950002

3244574535
0148430546
1450181824
0522724635
0536627557
1018799713
0520137102
0053854024
3351849168
5041871324
0250172413
0250310902

5195131168

0650446524

0522788224

2366768457

2406352757

2486093735
0693850724
3650311668
5067307113
1584323968
2488623868
2487083424
2485774313
2487989702
2480319324
2487161013
2485648535
2489443013
0247657424
2483898902
3002265113
1018225713
2482404957
2484743324

2475319002"
0781426102
2642738224
2475535046
2406939613
2488526235
2293637613

3039665857
1363447368
2239179602
7434067168

Nombre }' apellidos

UNIVERSIDAD DE DVLEDO

Profesores tifulares de Escuelas Universitarias

Ricardo Lay Muñiz

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

Catedráticos de L'niversidad

Carlos Hervés Beloso

Profesores titulares de Universidad

Ana Maria Bermejo Barrera
Teresa Diaz Guede
Arturo Franco Taboada
Josefa Galán Valiente
Mana Elisa Lage Cotos
Estafanía M. S. Méndez Alvarez .
M. Fuencisla Merino de Cáceres
Ramón Soto Otero

Profesores titulares de Escuelas Unil·ersitarias

Mercedes García Bugarín
José Manuel López Paz
Ricardo Luaces Pazos
Elena Virginia Rodrigo Sáez
María Teresa S. Sampedro Portas
M. Isabel Ana Suárez' Massa
María del Cannen Suárez Rodríguez

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Profesores-titulares de lJniversidad

Guillermo Alvarez de Toledo Naranjo.
Jane Arnold Morgan .
Lucía Tabares Domínguez
Manuel José Terol Becerra
Juan Ureña López .

Profesores titulares de Escuelas Universitarias

Antonio Fernández Camón
María Auxiliadora Vázquez González

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACiÓN
A DISTANCIA

Profesores titulares de Unirersidad

Javier Alvarado Planas
María Cruz Izquierdo Sañudo
Herminio M. Llaneza Coalla
José Manuel Martín Bernal .
Ignacio Mauleón Torres
Maria Angeles de la PlazaPérez .

UNIVERSIDAD DE VALENCIA ESTUDI GENERAL

= Catedráticos de Universidad

Daniel Beltrán Porter

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA

Profesores titulares de Unirersidad

Juan Vicente Llopis Cosín
Ricardo Sanchís Aroal
José Sancho (Jarcia

Cazedráticos de Escuelas Universitarias

Vicent del Olmo Muñoz .

Profesores titulares de Escuelas L'nin'rsitarias

Vicente Collado Sánchez Capuchino
José María Meseguer Dueñas.
Montserrat Robles Viejo
FranCisco José Romero Colomer

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

Catedráticos de Universidad

Angel Bonet Navarro

34137

Numero
de RL'gislro
de Personal

1027362813

3527613568

3323069368
3491118735
3233260213
0688436557
3319881713
3321917535
0338977657
3599559346

3602946168
3314955224
3529722702
1621874913
3320032102
3241827624
3528255724

2866310524
3007028946
2844607946
2852379824
2592260635

2857718946
0781977702

5029188724
1711909468
7160243746
0769072502
1577808735
5039791624

2248740535

1944524624
1944880668
2076351424

1988076302

1976270802
2244957957
1054419068
2266775446

1781464268


