CLAVES

TITULOS	DIFLOMAS Y CURSOS	SITUACION
LD = Licendiado en Derecho LE = Licenciado en Económicas LP = Licenciado en Políticas DD = Doctor en Derecho DE = Doctor en Económicas	DAL = Diplomado Administración Local TU = Técnico Urbanista CAL = Curso Administración tocal CU = Curso Urbanismo CI = Curso Informática	AC = Activo P. = Propiedad D. = Provisional EV = Excdente Voluntario TR = Comunidad Autónoma
DP = Doctor en Políticas UD = Diplomado Universitario en Derecho UP = Diplomado Universitario en Políticas DM = Perferor Managerità	OM = Organización y Métodos Pfto. = Perfeccionamiento	SX = Servicios Especiales ED = Expectativa de Destino SP = Supernumerario

UNIVERSIDADES

IM = Intendente Mercantil
AS = Actuario de Seguros

25535 RESOLUCION de 18 de octubre de 1989, de la Secretaria General del Consejo de Universidades, por la que se notifican números de Registro de Personal de diversos Profesores perienecientes a Cuerpos Docentes Universitarios.

Ilmo Sr.: Esta Secretaria General, en cumplimiento de lo previsto en el artículo 4.2 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), sobre Régimen del Profesorado Universitario, ha resuelto publicar los números de Registro de Personal, otorgados por el Registro Central de Personal, de los Profesores que se indican de las Universidades que se reseñan en el anexo adjunto.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos. Madrid, 18 de octubre de 1989.-La Secretaria general, Elisa Pérez Jera.

Ilmo. Sr. Vicesecretario general del Consejo de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA

Nombre y apellidos	Numero de Registro de Personal
Universidad de Alicante	
Profesores titulares de Universidad	
Jorge Matias-Guiu Guia	3767168157
Universidad de Barcelona	
Catedráticos de Universidad	
María Asunción Alsina Esteller	3761650757
Profesores titulares de Universidad	
José Ignacio Latorre Sentís.	4621809246
Universidad Autónoma de Barcelona	
Profesores titulares de Universidad	
Ferran Cedo Giné	3984454124
Universidad de Cadiz	
Profesores titulares de Universidad	-
Ana Maria Navarro Arévalo	3120234346
Profesores titulares de Escuelas Universitarias	
Aurelio Guzman Cabañas	3039389024
Universidad Politécnica de Canarias	
Catedráticos de Universidad	
Juan Antonio Cañada Vicinay Fernando Martín Rubio	1486903935 4505266135
Profesores titulares de Universidad	
Santiago Candela Sola. Francisco Mario Hernández Tejera. José Antonio Muñoz Blanco	4272795913 4278563068 3042919235

Nombre y apellidos	Numero de Registro de Personal
Universidad Politécnica de Cataluña	
Catedráticos de Universidad	
Carmelo M. Cabré Rabada	3699902468
Profesores titulares de Universidad	
Antonio Huerta Cerezuela	3500457213
Profesores titulares de Escuelas Universitarias	
José Luis Díaz Barrero	2643561902
Universidad de Córdoba Profesores titulares de Universidad	·
Isidoro García García	3202123035
Universidad de las Islas Baleares	
Profesores titulares de Universidad	
Miguel Juan Dols Roca	4296308768
Universidad de La Laguna	
Profesores titulares de Universidad	
José Antonio Palenzuela López	4204431813
María Jesús Sánchez Sánchez Jesús María Trujillo Vázquez	4273076468 4201682213
Catedráticos de Escuelas Universitarias	
Arturo Delgado Cabrera María Jesús Mediavilla Pérez	4268390113 4570109235
Profesores titulares de Escuelas Universitarias	
José Herrera Rojas Rita Montesdeoca Ortega	4293158802 4270085402
Universidad de León	
. Catedráticos de Universidad	
Juan Ramón Alvarez Bautista José Carlos González Boixo	09718481 3 5 0967592946
Profesores titulares de Universidud	
Francisco Carantoña Alvarez Concepción Cosmen Alonso María Victoria Herráez Ortega Margarita López Rico Carlos César Pérez García José María Redondo Vega Salvador I. Rus Rufino	1080848635 0970209802 0972227757 5158764768 0972449102 0969966868 2832805902
	2032003902
Universidad Autónoma de Madrid	
Catedráticos de Universidad Francisco José Moreno Muñoz Alfonso Rodríguez Gutiérrez de Ceballos	2589176802 1383364946
	1383304346
Profesores titulares de Universidad Alberto A. Becerra Grande	1278774276
José A. Carrascosa Baeza	1328334335 0521442602

Nombre y apellidos	Número de Registro de Personal	Nombre y apellions	Número de Registro de Personal
Maria Fernández Lobato	5133334246	Universidad de Oviedo	
Jesús Gómez Gómez		Braferance titulares de Esqueles Universitaries	
Julio Alberto Olea Diez	7266523235	Profesores titulares de Escuelas Universitarias	1000043513
Profesores titulares de Escuelas Universitarias		Ricardo Loy Muñiz	1027362813
M. Natividad Madrigal García	1265950002	Universidad de Santiago de Compostela	
The state of the s	120770002	Catedráticos de Universidad	
Universidad Complutense de Madrid		1	3637/135/0
Profesores titulares de Universidad		Carlos Hervés Beloso	3527613568
Pedro Ramon Armas Diéguez	3244574535	Profesores titulares de Universidad	
Carmen Caffarel Serra	0148430546	Ana Maria Bermejo Barrera	3323069368
Jaime González Rodríguez Almudena Hernández Ruigómez	1450181824 0522724635	Teresa Díaz Guede	3491118735
Francisco Jiménez Mazzuchelli		Arturo Franco Taboada	3233260213 0688436557
María Jesús López Herrero	1018799713	Josefa Galán Valiente Maria Elisa Lage Cotos	3319881713
Maria Teresa López López	0520137102	Estafanía M. S. Méndez Alvarez	3321917535
Luisa Martínez Salmeán Eduardo F. Muscar Benasayag	0053854024 3351849168	M. Fuencisla Merino de Caceres	0338977657
Laura de Pablos Escobar	5041871324	Ramón Soto Otero	3599559346
Pedro R. Rouco Pérez	0250172413	Profesores titulares de Escuelas Universitarias	
Rogelio Rovira Madrid	0250310902	Mercedes García Bugarín	3602946168
Catedráticos de Escuelas Universitarias		José Manuel López Paz	3314955224
Luis Orduna Diez	5195131168	Ricardo Luaces Pazos	3529722702
•	-	Elena Virginia Rodrigo Sáez María Teresa S. Sampedro Portas	1621874913 3320032102
Profesores titulares de Escuelas Universitarias		M. Isabel Ana Suárez Massa	3241827624
Florencio Galindo de la Vara	0650446524	María del Carmen Suárez Rodríguez	3528255724
Universidad Politécnica de Madrid		Universidad de Sevilla	
Profesores titulares de Universidad		Profesores titulares de Universidad	
Alberto Carlos Sanz Madrigal	0522788224	Guillermo Alvarez de Toledo Naranio	2866310524
Catedráticos de Escuelas Universitarias		Jane Arnold Morgan	3007028946
Victoriano Vic Vera Martinez	2366768457	Lucía Tabares Domínguez Manuel José Terol Becerra	2844607946 2852379824
Universidad de Mâlaga		Juan Ureña López	2592260635
Catedráticos de Universidad		Profesores titulares de Escuelas Universitarias	
Aurelio Pérez Jiménez	2406352757	Antonio Fernández Carrión	2857718946
Profesores titulares de Universidad		María Auxiliadora Vázquez González	0781977702
Patricia Algarra García	2486093735	Universidad Nacional de Educación a Distancia	
Julian Almaraz Carretero	0693850724	Profesores titulares de Universidad	
José Félix Angulo Rasco Luis Miguel Cotoruelo Minguez	3650311668 5067307113	. 1	5000100004
Marc Stefan Dawid Milner	1584323968	Javier Alvarado Planas María Cruz Izquierdo Sañudo	1711909468
José Antonio Fernández Garcia	2488623868	Herminio M. Llaneza Coalla	7160243746
Francisca Maria García Lopera Francisco Javier Márquez Gómez	2487083424 2485774313	José Manuel Martin Bernal	0769072502
Concepción Parrado Romero	2487989702	Ignacio Mauleón Torres	1577808735
Alberto Carlos Peláez González	2480319324	Maria Angeles de la Plaza Pérez	5039791624
Carmelo Pellejero Martínez	2487161013	Universidad de Valencia Estudi General	
José Joaquin Quirante Sanchez Francisco Javier Ramírez Aguilar	2485648535 2489443013	Catedráticos de Universidad	
Marión Reder Gadow	0247657424	•	2248740535
Armando Reves Engel	2483898902	Daniel Beltrán Porter	2246740333
Patrocinio C. Rodríguez Jiménez	3002265113	Universidad Politégnica de Valencia	
José Miguel Rodríguez Santos Maximiliano Ruiz Galdón	1018225713 2482404957	Profesores titulares de Universidad	
Antonio de Vicente Moreno	2484743324	Juan Vicente Llopis Cosin	1944524624
Profesores titulares de Escuelas Universitarias		Ricardo Sanchis Arnal José Sancho Garcia	
Carlos Angel Benavides Velasco	2475319002	•	
M. del Rosario Cenizo Rodríguez Mercedes Cerquella Carcaño	0781426102 2642738224	Catedráticos de Escuelas Universitarias	
Carles Marayal Lozano	2642738224 2475535046	Vicent del Olmo Muñoz	1988076302
Antonio de la Nieves López	2406939613	Profesores titulares de Escuelas Universitarias	
Pascual Olivera Pastor	2488526235	-	1976270802
Francisco José Rubio Hernández	2293637613	Vicente Collado Sanchez Capuchino José María Meseguer Dueñas	2244957957
Universidad de Murcia		Montserrat Robles Viejo	1054419068
		Francisco José Romero Colomer	2266775446
Profesores titulares de Universidad			
	3039665857	Universidad de Zaragoza	
Profesores titulares de Universidad	3039665857 1363447368 2239179602	Universidad de Zaragoza Catedráticos de Universidad	